
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

 
РЕШЕНИЕ  №  9 7  -  ПОД   

от  17 .02 .2010  г .  
 
 

Във връзка с искане вх.№ РГ-12-08-22 от 18.05.2009 г., Комисията за финансов 
надзор (КФН) със свое решение № 739-ПОД от 26.08.2009 г. на основание чл. 322, ал. 3 във 
връзка с чл. 317, ал. 1 от Кодекса за социално осигуряване (КСО) даде разрешение за 
преобразуване чрез вливане на ПОД „Лукойл Гарант – България” АД в ПОАД „ЦКБ-Сила” 
АД.  

Съгласно договорените условия по преобразуването преобразуващото се дружество 
ПОД „Лукойл Гарант - България” АД и управляваните от него пенсионни фондове се вливат 
в приемащото дружество ПОАД „ЦКБ - Сила” АД и в съответно управляваните от него 
фондове. В резултат на вливането всички активи и пасиви на преобразуващото се дружество 
преминават към приемащото, което става негов универсален правоприемник, а ПОД „Лукойл 
Гарант - България” АД се прекратява без ликвидация от датата на вписване на 
преобразуването му в търговския регистър. 

Съгласно императивната норма на чл. 122e, ал. 1, т.3 от КСО пенсионната лицензия 
на преобразуващото се дружество ПОД „Лукойл Гарант - България” АД трябва да бъде 
служебно отнета с решение на КФН по предложение на заместник-председателя, ръководещ 
Управление «Осигурителен надзор». Лицензията следва да бъде отнета, считано от датата на 
прекратяване на ПОД „Лукойл Гарант - България” АД като юридическо лице – 12.02.2010 г., 
когато е извършено вписването на преобразуването на дружеството в търговския регистър. 

С оглед на гореизложеното и на основание чл. 122е, ал.1, т.3, предложение второ, 
във връзка с ал. 3 от Кодекса за социално осигуряване и във връзка с чл. 13, ал. 1, т. 5 от 
Закона за Комисията за финансов надзор  

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР  

Р Е Ш И: 

ОТНЕМА, считано от 12.02.2010 г., пенсионна лицензия № 9 от 23.11.2000 г. за 
извършване на дейност по допълнително пенсионно осигуряване на ПОД „Лукойл 
Гарант - България” АД, ЕИК 130343251, със седалище и адрес на управление гр. София, 
кв."Лозенец", бул. "Черни връх" 59А, поради преобразуването му чрез вливане при 
условията на универсално правоприемство в ПОАД „ЦКБ - Сила” АД и 
прекратяването му без ликвидация. 

По настоящото производство не са правени разноски. 
 
На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор решението 

може да бъде обжалвано пред Върховния административен съд на Република България в 14-
дневен срок от съобщаването му, което не спира неговото изпълнение. 

 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
         ПЕТЪР ЧОБАНОВ 


